Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№     112       «    28      »       08        2024 г.

	 О начале отопительного периода
2024-2025 годов на территории
 МО «Посёлок Чернышевский»

В соответствии со статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2013 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда}), Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Организационно - методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации МДС 41- 6.2000, утвержденными приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу от 6 сентября 2000 года № 203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха(Якутия), в связи с понижением температуры наружного воздуха :
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного периода 2024 - 2025 годов на территории муниципального образования «Посёлок Чернышевский» с 02 сентября 2024 года.

2. Вилюйскому филиалу АО «Теплоэнергосервис» (Фаткин А.А.):
2.1. Приступить к подготовке запуска систем теплоснабжения с 28 августа 2024 года.
2.2. Начать отопительный период с подключением потребителей тепловой энергии, не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха равна или ниже 8 градусов Цельсия.
2.3. Завершить подключение потребителей тепловой энергии и выход на рабочие параметры теплоснабжения до 05 сентября 2024 года
        3. При подключении потребителей руководствоваться следующей очерёдностью:
                      3.1. Здания учреждения здравоохранения, здания образовательных школьных и дошкольных учреждений, зданий технического колледжа.
           3.2. Жилые здания.
           3.3. Общественные здания, здания социально-культурного назначения.
            3.4. Прочие здания.
               4. Рекомендовать по индивидуальным заявкам, при наличии технической возможности, осуществлять по централизованным сетям теплоснабжения подачу теплоносителя для отопления объектов социально - бюджетной сферы с момента вступления в силу настоящего постановления.
               5. Муниципальному казенному учреждению «Управление имущественного и жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) создать рабочую группу по мониторингу и контролю запуску системы теплоснабжения.
        6. Разместить настоящее Постановление на информационном стенде расположенном в здании Администрации МО «Посёлок Чернышевский» и официальном сайте МО «Мирнинский район» www.алмазныйкрай.рф РС (Я)  в разделе МО «Посёлок Чернышевский».

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

 И.о.Главы МО
«Посёлок Чернышевский»                                            Е.А.Разуваева

[image: image1][image: image2.png]